
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

от 16 сентября 2024 г. №593
г. Ставрополь

По деятельности университета

В целях предварительного рассмотрения документов кандидатов, 
участвующих в конкурсе по отбору претендентов на замещение 
должностей научных работников, согласно приказу Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации «Об утверждении перечня 
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и 
порядка проведения указанного конкурса» от 05 августа 2021 г. № 715

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Создать конкурсную комиссию, регламент работы осуществлять
согласно Положению «О процедуре проведения конкурса на замещение 
должностей научных работников, о конкурсной комиссии и порядке ее 
работы при проведении конкурса на замещение должностей научных 
работников ФГБОУ ВО Ставропольский ГАУ» (протокол № 6 Ученого 
совета от 31Л0.2023 г.), в следующем составе:

Председатель:
-  Ситников Владимир Николаевич -  ректор.
Заместитель председателя:
-  Бобрышев Алексей Николаевич -  проректор по научной работе и 

стратегическому развитию.
Члены комиссии:

Айбазов Али-Магомет Мусаевич, заведующий лабораторией 
воспроизводства и репродуктивных технологий ВНИИОК -  филиала ФГБНУ 
«Северо-Кавказский федеральный научный аграрный центр», доктор 
сельскохозяйственных наук, профессор (по согласованию);

Дридигер Виктор Корнеевич, главный научный сотрудник 
лаборатории возделывания сельскохозяйственных культур ФГБНУ «Северо- 
Кавказский федеральный научный аграрный центр», доктор 
сельскохозяйственных наук, профессор (по согласованию);

- Шумаенко Светлана Николаевна, заместитель директора ВНИИОК -  
филиала ФГБНУ «Северо-Кавказский федеральный научный аграрный 
центр», кандидат сельскохозяйственных наук (по согласованию);

- Кащаев Игорь Валентинович, начальник отдела научно-технической 
информации ФГБНУ «Северо-Кавказский федеральный научный аграрный 
центр», кандидат экономических наук, доцент (по согласованию);

- Атанов Иван Вячеславович -  первый проректор, кандидат 
технических наук, профессор;

- Скляров Игорь Юрьевич -  проректор по учебной работе, доктор 
экономических наук, профессор;

- Лисова Ольга Михайловна -  проректор по дополнительному 
образованию, кандидат экономических наук, профессор;

- Маклаков Иван Вячеславович -  председатель профсоюзного комитета 
сотрудников (по согласованию);




